СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕДНЕАРГУНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от «08» августа 2016 г.

 № 38

с. Среднеаргунск

О внесении изменений в Порядок бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения «Среднеаргунское», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории сельского поселения «Среднеаргунское», утверждённый решением Совета сельского поселения «Среднеаргунское» № 23 от 09.06.2015 г.
В соответствии с Законом Забайкальского края от 18.03.2009 № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края» Совет сельского поселения  «Среднеаргунское»
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения «Среднеаргунское», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства на территории сельского поселения «Среднеаргунское», утверждённый решением Совета сельского поселения «Среднеаргунское»   № 23 от 09.06.2015 г. изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2 после слов «лично обращаются в Администрацию сельского поселения «Среднеаргунское» (далее по тексту - уполномоченный орган)» дополнить словами «либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее  - МФЦ) либо направляют заявление в форме электронного документа через государственную информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края».
1.2. В пп.1 пункта 3 слова «справка о составе семьи (выданная не позднее, чем за один месяц до даты подачи заявления)» исключить.
1.3. Подпункт «в» пп.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в) свидетельство о заключении брака (за исключением семей, в состав которых входят одинокий родитель  и ребёнок-инвалид, в том числе усыновлённый.».
1.4. Первый абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Документы в уполномоченный орган представляются в надлежащим образом заверенных копиях либо в копиях с одновременным представлением оригиналов, которые после проверки соответствия копий оригиналам возвращаются заявителю.».
1.5. Первый абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:                                             «7. В случае принятия решения об отказе в принятии заявителя на учет в качестве лица, имеющего право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения выдаёт (направляет) заявителю уведомление в письменной форме с указанием причин отказа либо направляет данное уведомление в МФЦ для выдачи заявителю.».
1.6. В пункте 8 слова «заявителю направляется (вручается) уведомление в письменной форме в течение 7 календарных дней со дня принятия указанного решения» заменить словами : «в течение пяти рабочих дней со дня принятия указанного решения выдаёт (направляет) заявителю уведомление в письменной форме либо направляет данное уведомление в МФЦ для выдачи заявителю.».
1.7. В пункте 12 слова «в течение 7 календарных дней»  заменить словами «в течение пяти рабочих дней».
1.8. Первое предложение пункта 15 дополнить словами: «и включения граждан в реестр в хронологической последовательности».
1.9. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17.
Перечень и изменения к нему утверждаются уполномоченным органом и не позднее 15 календарных дней с даты утверждения подлежат опубликованию в уполномоченном органе печати и размещению на официальном сайте уполномоченного органа в иформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тот же срок.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Среднеаргунское».

Глава сельского поселения

Н.Д. Рженева